Дело №5-29-30/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

26 января 2022 года                                                                                                г. Бахчисарай

Мировой судья судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский судебный район) Республики Крым, расположенного по адресу: 298400, Республика Крым, г.Бахчисарай, ул.Фрунзе, д.36В, Черкашин Артём Юрьевич, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении Жилинской Натальи Николаевны, хххх, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
У С Т А Н О В И Л :

хххх Жилинская Н.Н. находясь по адресу, осуществила телефонный звонок в полицию на линию 102 о том, что ее были причинены телесные повреждения со стороны сожителя. По приезду на место сотрудников полиции было установлено что указанный факт своего подтверждения не нашел, при этом Жилинская Н.Н., призналась что она совершила ложный вызов в полицию. Своими действиями Жилинская Н.Н. нарушила ст. 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

При рассмотрении дела об административном правонарушении Жилинская Н.Н. свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  признала, с протоколом была согласна, просила строго не наказывать. Каких-либо заявлений и ходатайств от нее мировому судье не поступило.

Заслушав пояснения Жилинской Н.Н., исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья считает, что административный материал составлен правомерно, Жилинская Н.Н. подлежит привлечению к административной ответственности по следующим основаниям.

В соответствии со ст.26.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, в производстве которого находится дело об административном правонарушении, устанавливает наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица привлеченного к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.

В соответствии со статьей 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях заведомо ложный вызов пожарной охраны, полиции, скорой медицинской помощи или иных специализированных служб влечет наложение административного штрафа в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей.

Вина Жилинской Н.Н. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 Кодекса РФ об административных правонарушениях, подтверждается письменными доказательствами, которые имеются в деле об административном правонарушении, а именно:

- протоколом об административном правонарушении хх от хххх года, составленным уполномоченным должностным лицом, при этом его содержание и оформление соответствуют требованиям ст.28.2 КоАП РФ, сведения, необходимые для разрешения дела, в протоколе отражены. Кроме того, из протокола следует, что Жилинской Н.Н. права, предусмотренные ст.25.1 КоАП РФ, ст.51 Конституции РФ, были разъяснены, с протоколом она ознакомлена, копия протокола была вручена ей в день составления(л.д.2);
- КУСП № от хххх (л.д.3);
- рапортом (л.д. 5,10);

- объяснением Жилинской Н.Н. от хххх года, фототаблицей (л.д. 6-8);

- объяснением от хххх года (л.д. 9);

- выпиской о совершенных административных правонарушениях (л.д. 11).
Из материалов дела усматривается, что все процессуальные действия в отношении Жилинской Н.Н. были проведены в строгой последовательности, составленные в отношении него протокол логичен, действия последовательны и непротиворечивы.

Мировым судьей оценивались доказательства по внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности, установлены состав и событие административного правонарушения, вменяемого в вину Жилинской Н.Н.
Мировой судья не усматривает оснований не доверять протоколу, составленному в отношении Жилинской Н.Н. и иным документам, поскольку они составлены по установленной форме и уполномоченным должностным лицом, правильность внесенных в протокол записей удостоверена должностным лицом в соответствующих графах.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является признание вины, раскаяние. Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Жилинской Н.Н., мировым судьёй  не установлено.

Учитывая характер совершенного им административного правонарушения, личность Жилинской Н.Н., неоднократное его привлечение к административной ответственности, его имущественное положение, мировой судья считает, что к ней подлежит применению мера наказания в виде штрафа.

С учетом изложенного, руководствуясь ст.ст. 19.13, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Жилинскую Наталью Николаевну, хххх года рождения, признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одной тысячи) рублей.

В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу на расчетный счет:…...

Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
         Мировой судья                                                                        А.Ю. Черкашин